فقدان فرصت لازم برای همه شهروندان جهت دستیابی به نیازها و فقدان برنامه ریزی اقتصادی و اجتماعی جهت کاهش فاصله‌های طبقاتی سبب شده تا شهروندان به دهک‌های مختلف تقسیم و در بسیاری از کشورها خصوصاً کشورهای در حال توسعه فاصله طبقاتی زیادتر شده و موجب فقر در ابعاد گوناگون شود. عدالت و خصوصاً عدالت اجتماعی در شهر از موضوعات بسیار مهم در مدیریت شهری است. اهمیت موضوع به گونه‌ای است که در نشست دو سالانه شهرسازی در سال ۲۰۱۰ (اردیبهشت ۱۳۸۹) در «ریودژانیرو»، مهم‌ترین محور آن را میحث عدالت شهری به خود اختصاص داده است. نقطه مقابل عدالت اجتماعی، ظلم و بی‌عدالتی است که باعث نابودی حکومت‌ها و امت‌ها است. پایمال کردن حقوق دیگران، تبعیض و نابرابری در ابعاد مختلف زندگی شهری موجب دگرگونی نعمت‌های الهی و نزدیک‌سازی خشم و غضب الهی است.